
25/07/29 

 

 
 

送 信 先       発 信 元      

名 前 会員 各位  名 前 東京都トラック協会多摩支部 

ＦＡＸ番号   ＦＡＸ番号 042-525-1775 

電 話 番 号   電 話 番 号 042-524-3469 

要 件 【情報提供】助成金について  送 付 枚 数 １枚（含 本紙） 

 

□至急！ ☑ご確認ください □ご返信ください □ご参考まで 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて表題の件、今年度の助成金に関する情報と致しましては、既にＦＡＸ通信４１３にてご案内をし

ているところではございますが、この度、全日本トラック協会より新たに、下記助成金について実施す

る旨連絡がございましたため、情報提供させて頂きます。 

 

・令和７年度 経営診断・経営改善支援・運賃交渉支援事業 

  経営状況を把握し、改善に取り組み、取引先との運賃交渉を行うことを支援するため、３つのス

テップによる支援を実施し、その費用及び診断士の交通費の一部を助成するとのことです。 

 

・令和７年度 インターンシップ導入促進支援事業 

  全ト協ＨＰに設置したインターンシップ受入事業者募集サイトを通じ、高等学校以上の教育機関

より３日間以上のインターンシップを受け入れた場合、その費用の一部を助成するとのことです。 

 

・令和７年度 自家用燃料供給施設整備支援事業 

  軽油専用タンクの設置を伴う燃料供給施設を新設もしくは軽油専用タンクの増設を行う場合に、

その費用の一部を助成するとのことです。 

 

上記を含む、各種助成金につきましては、東京都トラック協会本部助成金・融資斡旋ページ 

(東京都トラック協会 HP⇒会員への皆様へ⇒助成金)より、ご確認頂けますのでご確認下さい。 

※ 尚、実際の助成につきましては、その併用可否や、申請期間、対象者、支払方法等の細かな要件

がございますため、必ず要綱についてもあわせてご確認下さい。 

ＵＲＬ ： https://www.totokyo.or.jp/management_index/josei_yuusiassenn  

 

【本件に関するお問い合わせ】 

(一社)東京都トラック協会多摩支部 

ＴＥＬ：０４２－５２４－３４６９ 

https://www.totokyo.or.jp/management_index/josei_yuusiassenn

